1) Fol. 1 im Liber crinitus Ulrichus.

2) Vgl. unten die Urkunde vom 6. März 1299, ausgestellt „ze Münster in Ergow vor dem Münster“.

3) Liber crinitus fol. 57, b. Peronis; fol. 1 Beronis.

teneat et secundum constitutionem nostram perpetualiter possideat, et post obitum illius vnus de legitimis heredibus eius, qui sit maior etate, sine conditione aliorum, cum hec traditio nulli facta sit illorum nisi uni, teneat atque possideat. Notate tam presentes quam futuri. quod dico: vnus, non omnes, vt vnus semper heredum predicti Arnolphi, qui scilicet de stirpe mea generetur, teneat atque possideat, eo tenore vt sit iustus et pius aduocatus, atque defensor eiusdem ecclesie et canonicorum atque familie, et electionem a me datam canonicis nequaquam auferre presumat, quemcunque velint inter se prepositum eligere consentiat, et nullam traditionem de prediis vel mancipiis huius loci sine vtili et probabili comcambio faciat et ipsum locum sublimare et reparare conetur, si opus fuerit omnibus modis. In canonicis, libris et muris et tectis paraturis et claustrum atque officinas omnes indubitanter per se restauret. Et in festiuitate sancti Michahelis per triduum publico conuiuio omnes in Christi nomine aduenientes pauperes et clericos pascat. Preter hec in anniuersariis quibusdam, id est in die obitus mei et filii mei Chonradi¹⁾ episcopi et filii mei Henrici²⁾ pauperes et canonicos eiusdem loci caritative reficiat. Sed ne aliqua occasione quasi ad hec perticienda de canonicorum annona iniuste subtrahatur, placuit michi fecernere, quid pertineat ad dominum predictae ecclesie, ad dominum advocatum, et quid ad fratres canonicos. Domini advocati sint hec curtes, id est Rinacha³⁾, Beinwile, preter vinetum, illud seruiat secretario sancti Michahelis, et Gunczwilare⁴⁾, et in loco qui dicitur Arta, vna curtis ad sanctum Georgium⁵⁾ cum ecclesia, et quod visus sum habere in Surfe, id est ecclesiam superiorem cum curte, atque dimidium ecclesie in Ovchein cum vineto. De hiis aduocatus uiuat, et supradictam constitutionem totam compleat. Cetera omnia, id est

¹⁾ Lib. crin. fol. 1 und 57: Chonradi.

²⁾ Ib. Henrici.

³⁾ Ib. Rinach; fol. 57 b Rinacha.

⁴⁾ Liber crin. 57 b Gvnezwilare.

⁵⁾ Ibidem 1 und 57 b Georium.

possessio fratrum in ipso loco circa canonicam, cum beneficiis eorum atque inferiorem ecclesiam et Nudorf cum ecclesia et omnibus appendiciis eius, et ecclesiam . . .¹⁾ (Lücke) cum omnibus legitimis suis, quarta tantum parte excepta, et tres partes ecclesie in Sarnuna, cum curte inferiore et quidvisum habere in Alpenache et in Chernz²⁾. Terciam partem ecclesie in Chuffenache³⁾ et ecclesiam in Vdelgofwilare, terciam partem in Butenfulza⁴⁾, duas partes in Starchenchilcha. Ecclesiam in Richentale⁵⁾ et curtem in Langenowa cum omnibus appendiciis. Ecclesiam in Hagedorf, et ecclesiam in Chutingen⁶⁾. Ecclesiam quoque in Hekelingen⁷⁾ et ecclesiam ad Schongowe⁸⁾, et curtem ad Armenfe. Ecclesiam in Mageton⁹⁾ cum curte et vineto atque omnibus appendiciis. Curtem vero ad Potinchouem cum vineto et reliqua ad supra memoratam canonicam pertinentia sint canonicorum, ut inde habeant uictum et uestitum ad seruiendum deo omnipotenti et sancto archangelo Michaheli. Si autem ipse Arnolfus vel aliquis heredum eius, quod absit, locum predictum, in quantum valuerit, non bene defendat, vel de annona canonicorum aliquid suadente dyabolo iniuste subtaxerit et sibi usurpatus fuerit, et inde semel aut bis appellatus a canonicis non emendauerit, ad confirmandum pactum meum, de semper uiuentis dei imperio, eiusdem loci canonicis precipio, constituo et libertatem atque licentiam do, ut se reclamant ad episcopum Constanciensem, quicumque tunc temporis erit, ut quoniam suum est tocuis prouincie ecclesias gubernare et supradicte canonice advocatum constringat, et